
AKCINE Bf, NDROVE,,SANITAS"

aB,,s/NnAS.

2008 M. n*ob ptsMEtro r/euNt xoNsoLtDvor/ nNANsrNi /BMrroMvBi rR rAwrNrs
I{ O NSO L I D U OTA S PRA N ESI M lS

AB,,Sanilrs goncmlinis direhorius

Vadovaljadk Lietuvos Respublikos rcfrybiniq popiernr kontjjos periodines t prpildonos infomacijos
Fngimo n patikimo raisykldnis, bei Lieruvos Rcspublikos vefry6iniq popieriq istatymo 22 sbaipsniu. nes
AB ,,Sdi6" genenlinG direktorins Saulius Jurgelcn6, AB 'Smir6 finans'r direkto us Nerijus
Dmhari,:ius ir aB ,,Sanitas-teisis n hendqjq Eik lq diEklore Rila Milkuviena, patvininame, kad ntsq
iinionis, poleikiona 2003 m. pimojo pusnedio AB ,.Saniras" hiDina koGoliduola askaitomybi i raQinis
konsoliduold prd.lins, yn pdengti pagal galiojusius Ta+tautinirs nndsinds ahkaironybas {mdms
(TFAS). priintus raikyti Eubpds SAungoje, ir aritinka rikrow, 6ei reisinsai parodo AB ..Sanitas" ir Saniro
imoniq Brupos tud4 isiDareisdjimus, findsiry bnkk pelnq eba nuoiolius.

AB "ssit!s" rinonsu direkrorius A /hoLai? r-r'

AA,,S!nit s leisesnbhdnrjLtreikal'rdiELrore2 i{'I



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AB „SANITAS“ 
2008 METŲ ŠEŠIŲ MĖNESIŲ KONSOLIDUOTAS TARPINIS 

PRANEŠIMAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



AB “Sanitas” 2008 metų šešių mėnesių konsoliduotas tarpinis pranešimas 

 

I. ATASKAITINIS LAIKOTARPIS, UŽ KURĮ PARENGTAS KONSOLIDUOTAS ŠEŠIŲ MĖNESIŲ 
TARPINIS PRANEŠIMAS...........................................................................................................................4 

1. Ataskaitinis laikotarpis ..........................................................................................................................4 
II.  TRUMPAS AB „SANITAS“ GRUPĖS PRISTATYMAS......................................................................4 

2. Pagrindiniai duomenys apie AB „Sanitas“ (toliau  - „Bendrovė“ arba „Sanitas“)................................4 
3.Kitų Sanito grupės įmonių kontaktiniai duomenys ................................................................................4 
4. Sanito grupės įmonėse Bendrovės valdomo įstatinio kapitalo dalis......................................................5 
5. Sanito grupės įmonių filialai/atstovybės ...............................................................................................5 
6. Sanito grupės pagrindinės veiklos pobūdis ...........................................................................................5 
7. Trumpa Sanito grupės istorija ...............................................................................................................5 
8. Misija. Vizija .........................................................................................................................................6 

III. INFORMACIJA APIE SANITO ĮSTATINĮ KAPITALĄ IR VERTYBINIUS POPIERIUS ................6 
9. Sanito įstatinio kapitalo struktūra, akcijų suteikiamos teisės ................................................................6 
10. Sanito akcininkai .................................................................................................................................7 
11. Visi Sanito vertybinių popierių perleidimo apribojimai......................................................................7 
12. Sanito akcininkai, turintys specialias kontrolės teises, ir tų teisių aprašymai .....................................8 
13. Bendrovės akcininkų balsavimo teisių apribojimai.............................................................................8 
14. Visi Sanito akcininkų tarpusavio susitarimai, apie kuriuos Bendrovė žino ir dėl kurių gali būti 
ribojamas vertybinių popierių perleidimas ir (arba) balsavimo teisės.......................................................8 
15. Informacija apie prekybą vertybiniais popieriais ................................................................................8 
16. Sanito sutartys su finansų maklerio įmonėmis ....................................................................................8 
17. Sanito savos akcijos.............................................................................................................................9 

IV. INFORMACIJA APIE SANITO VALDYMĄ .......................................................................................9 
18. Bendrovės valdymo organai ................................................................................................................9 
19. Bendrovės ir jos valdymo organų narių ar darbuotojų susitarimai, numatantys kompensaciją, jei jie 
atsistatydintų arba būtų atleisti be pagrįstos priežasties, arba jei jų darbas baigtųsi dėl Sanito kontrolės 
pasikeitimo ..............................................................................................................................................11 

V.  SANITO GRUPĖS VEIKLOS APŽVALGA........................................................................................12 
20. Nefinansinės veiklos apžvalga ..........................................................................................................12 

20.1 Gamyba .......................................................................................................................................12 
20.2. Darbuotojai.................................................................................................................................12 
20.3 Aplinkosauga...............................................................................................................................13 
20.4. Grupės veikla tyrimų ir plėtros srityje........................................................................................14 
20.5. Pirkimai ......................................................................................................................................14 
20.6. Pardavimai ir produkcijos distribucija........................................................................................16 

21. Finansinės veiklos apžvalga ..............................................................................................................16 
22. Pagrindinės rizikos ir rizikos valdymas.............................................................................................17 
23. Susijusių šalių sandoriai.............................................................................................................17 

VI. KITA INFORMACIJA .........................................................................................................................18 
2

 



AB “Sanitas” 2008 metų šešių mėnesių konsoliduotas tarpinis pranešimas 

24. Sanito įstatų pakeitimo tvarka ...........................................................................................................18 
25. Reikšmingi susitarimai, kurių šalis yra Sanitas ir kurie įsigaliotų, pasikeistų ar nutrūktų pasikeitus 
Bendrovės kontrolei ................................................................................................................................18 
26. Duomenys apie Bendrovės viešai skelbtą informaciją ......................................................................18 
27.  Bendrovių valdymo kodekso laikymasis..........................................................................................18 
28. Svarbiausi 2008 m. pirmojo pusmečio įvykiai ..................................................................................18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3

 



AB “Sanitas” 2008 metų šešių mėnesių konsoliduotas tarpinis pranešimas 

 I. ATASKAITINIS LAIKOTARPIS, UŽ KURĮ PARENGTAS KONSOLIDUOTAS ŠEŠIŲ 
MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS 
 

1. Ataskaitinis laikotarpis 
Konsoliduotas šešių mėnesių tarpinis pranešimas parengtas už 2008 m. pirmąjį pusmetį. 

 

II.  TRUMPAS AB „SANITAS“ GRUPĖS PRISTATYMAS 
 

2. Pagrindiniai duomenys apie AB „Sanitas“ (toliau  - „Bendrovė“ arba „Sanitas“) 
Sanitas 

Teisinė forma Akcinė bendrovė 
Įregistravimo data 1994 m. birželio 30 d.   
Įregistravimo vieta Kauno miesto valdyba 
Registras, kuriame kaupiami duomenys apie bendrovę Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registras 
Įmonės kodas  1341 36296 
Buveinės adresas Vytauto pr. 3, LT-44354, Kaunas, Lietuva 
Telefono numeris 8-37 22 67 25 
Fakso numeris 8-37 22 36 96 
Elektroninio pašto adresas sanitas@sanitas.lt 
Interneto svetainės adresas www.sanitas.lt 
 

3.Kitų Sanito grupės įmonių kontaktiniai duomenys 
Hoechst – Biotika spol. s. r. o. (toliau – „Hoechst – Biotika“) 

Teisinė forma Ribotos civilinės atsakomybės privatusis juridinis asmuo 
Įregistravimo data 1992 m. kovo 2 d. 
Registras, kuriame kaupiami duomenys įmonę Žilinos apylinkės teismas, Slovakija 
Įmonės kodas  310560784 
Buveinės adresas Sklabinska 30, 036 80 Martin, Slovakija 
Telefono numeris +42143402111 
Fakso numeris +421434221004 
Elektroninio pašto adresas hb@hoechst-biotika.sk 
Interneto svetainės adresas www. hoechst-biotika.sk 

Jelfa SA (toliau – „Jelfa“) 

Teisinė forma Ribotos civilinės atsakomybės privatusis juridinis asmuo 
Įregistravimo data 1991 m. gruodžio 2 d.  
Registras, kuriame kaupiami duomenys įmonę Nacionalinis teismų centras, Vroclavo skyrius 
Įmonės kodas  66687 
Buveinės adresas Wincentego Pola 21, 58 800 Jelenia Gora, Lenkija 
Telefono numeris +48756433240 
Fakso numeris +48757524455 
Elektroninio pašto adresas jelfa@jelfa.com.pl 
Interneto svetainės adresas www.jelfa.com.pl 

 
 

 

4

 



AB “Sanitas” 2008 metų šešių mėnesių konsoliduotas tarpinis pranešimas 

4. Sanito grupės įmonėse Bendrovės valdomo įstatinio kapitalo dalis 
 

 100 %                                         100 % 

Jelfa Sanitas Hoechst - Biotika 

 

 

5. Sanito grupės įmonių filialai/atstovybės 
Jelfa atstovybės:                                                  Hoechst – Biotika filialas:  

1. Prospectus Mira 74/1/ 92                                        1. Modřany, Mezi vodami 27 

    Maskva, Rusija                                                            Praha, Čekija 

    Tel. +70959741551.                                                    Tel. +420241090817. 

 

2. Wasilkowskaja 1/207 

    Kijevas, Ukraina 

    Tel.  +380444619196. 

 

3. Nagy Lajos Kiraly ter 1-5 

    Debrecenas, Vengrija 

    Tel. +36303495954. 

 

4. Nikolay Kopernik g. 21/10 

    Sofija, Bulgarija 

    Tel. +35929799410 

 

6. Sanito grupės pagrindinės veiklos pobūdis 
Pagrindinė Sanito grupės veikla yra: 

• įvairių formų generinių vaistų gamyba ir pardavimas 

• naujų produktų vystymas 

• kontraktinė gamyba. 

 

7. Trumpa Sanito grupės istorija 
Sanito grupės istorija siekia net 1922 m., kai Kauno mieste (Lietuva) buvo įkurta farmacijos laboratorija 
„Sanitas“, tuo metu gaminusi kosmetikos priemones. Laikui bėgant laboratorija buvo intensyviai 
vystoma, keitėsi jos savininkai.   

Šiuolaikinė Sanito istorija prasidėjo 1994 m., po Bendrovės privatizavimo. Gamyba buvo pertvarkyta 
pagal Geros Gamybos Praktikos (toliau – „GGP“) reikalavimus ir vystoma toliau.  

2004 m. gegužės mėnesį Sanitas įsigijo kitos lietuviškos farmacinių preparatų gamintojos AB 
„Endokrininiai preparatai“ akcijas. Šios įmonės teritorijoje Veiverių g. 134, Kaune, 2005 m. pavasarį 
pagal projektą „AB „Sanitas“ gamybos modernizavimas“, kuris iš dalies yra finansuojamas iš Europos 

5

 



AB “Sanitas” 2008 metų šešių mėnesių konsoliduotas tarpinis pranešimas 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų, pradėta naujo modernaus vaistų gamybos fabriko statyba. Projektą 
numatyta užbaigti 2008 m. 

2005 m. liepos mėn. Sanitas įsigijo generinių vaistų gamintoją, ribotos atsakomybės įmonę Hoechst – 
Biotika, įsikūrusią miestelyje Martin, Slovakijoje. Tatrų papėdėje veikianti farmacijos gamykla buvo 
įkurta 1992 m., ji aprūpinta modernia įranga. Hoechst-Biotika įsigijimas buvo pirmas žingsnis į Sanito 
grupės kūrimą ir tuo pačiu stiprus žingsnis į Centrinės Europos rinkas. 2006 m. pabaigoje Hoechst-
Biotika įkūrė atstovybę Prahoje, Čekijos Respublikoje, kuri vėliau buvo perregistruota į filialą. 

2006 m. Sanitas įsigijo generinės kompanijos Jelfa akcijas ir šiuo metu valdo 100 % šios įmonės įstatinio 
kapitalo. Jelfos įsigijimo procese, siekiant pritraukti naujų lėšų, buvo išleista akcijų emisija. Naujai 
išleistas akcijas nupirko pagrindinis Sanito akcininkas AB „Invalda“ kartu su keletu fizinių asmenų, taip 
pat akcininkais tapo pasaulyje žinomi investiciniai fondai Amber Trust II SCA bei Citigroup Venture 
Capital International Jersey Limited.  

Jelfos įsigijimas buvo labai svarbus Sanito grupės plėtrai bei ėjimui į Centrinės Europos rinkas. Grupės 
produktų portfelis pasipildė daugiau nei 100 produktų. Didžiausia Jelfos produktų dalis realizuojama 
Lenkijoje, kita dalis – Rusijoje, Ukrainoje, Baltijos šalyse, Čekijos Respublikoje, Vengrijoje bei 
Slovakijoje. Jelfa turi prekybos atstovybes Rusijoje, Ukrainoje,Vengrijoje bei Bulgarijoje.  

 

8. Misija. Vizija 
Sanito grupės misija – būti sparčiai augančia tarptautine farmacijos bendrove, strategiškai orientuota į 
Vidurio ir Rytų Europos rinkas, ir būti viena geriausių savo srities bendrovių efektyvumo ir klientų 
pasitikėjimo prasme. 

Sanito grupės vertybės:  

• Skaidrumas 

• Komandinė dvasia 

• Greitas reagavimas 

• Šeimininkiškumas 

• Iniciatyvumas. 

 

III. INFORMACIJA APIE SANITO ĮSTATINĮ KAPITALĄ IR VERTYBINIUS POPIERIUS 
 

9. Sanito įstatinio kapitalo struktūra, akcijų suteikiamos teisės 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius, 
vnt. 

Nominali 
vertė, Lt 

Bendra nominali 
vertė, Lt 

Dalis įstatiniame kapitale, 
proc. 

Paprastosios vardinės akcijos 31 105 920  1 31 105 920 100 
 

Sanito akcininkai turi šias turtines ir neturtines teises: 

1. Gauti Bendrovės pelno dalį – dividendą; 

2. Gauti likviduojamos Bendrovės turto dalį; 

3. Nemokamai gauti akcijų, jei įstatinis kapitalas didinamas iš Bendrovės lėšų; 

4. Pirmumo teise įsigyti Bendrovės išleidžiamų akcijų ar konvertuojamų obligacijų, išskyrus atvejį, 
kai visuotinis akcininkų susirinkimas Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo nustatyta 
tvarka nusprendžia pirmumo teisę visiems akcininkams atšaukti; 

5. Įstatymų nustatytais būdais skolinti Bendrovei pinigus; 

6. Palikti testamentu visas arba dalį savo akcijų kitų asmenų nuosavybėn; 

6

 



AB “Sanitas” 2008 metų šešių mėnesių konsoliduotas tarpinis pranešimas 

7. Dalyvauti visuotiniame akcininkų susirinkime; 

8. Balsuoti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose (kiekviena 1 lito nominalios vertės pilnai 
apmokėta akcija suteikia vieną balsą); 

9. Gauti informaciją apie Bendrovės ūkinė veiklą; 

10. Kreiptis į teismą su ieškiniu, prašant atlyginti Bendrovei žalą, kuri susidarė dėl Bendrovės vadovo 
ir valdybos narių pareigų, nustatytų įstatymuose, įstatuose, nevykdymo ar netinkamo vykdymo, 
taip pat kitais įstatymų nustatytais atvejais; 

Akcininkai gali turėti ir kitas, įstatymų nustatytas, turtines ir neturtines teises.  
 

10. Sanito akcininkai 
Bendras akcininkų skaičius 2008 m. birželio 30 d. – 1 309. 

Akcininkai, 2008 m. birželio 30 d. nuosavybės teise ar su kartu veikiančiais asmenimis, turėję ar valdę 
daugiau kaip 5 % Bendrovės įstatinio kapitalo ir/ar balsų: 

Balsų dalis, proc. 

Akcininko vardas, pavardė (įmonės 
pavadinimas, teisinė forma, buveinės 
adresas, kodas) 

Nuosavybės 
teise 

priklausančių 
akcijų kiekis, 

vnt. 

Įstatinio 
kapitalo 

dalis, proc. 

Nuosavybės 
teise 

priklausančių 
akcijų 

suteikiamų 
balsų dalis, 

proc. 

Netiesio
giai 

turimi 
balsai, 
proc. 

Akcininkui su 
kartu 

veikiančiais 
asmenimis 

priklausančių 
balsų dalis, 

proc. 
AB „Invalda“,  
Šeimyniškių g. 3, Vilnius, į.k. 121304349 

7 818 422 25,13 25,13 11,65 

Darius Šulnis 870 0,003 0,003 - 
Dailius Juozapas Mišeikis 215 265 0,69 0,69 - 
UAB „Finasta“ rizikos valdymas, 
Konstitucijos pr. 23, Vilnius, į.k. 300045450 

85 915 0,28 0,28 - 

AB FMĮ „Finasta“, 
Konstitucijos pr. 23, Vilnius, 122570630 

403 879 1,30 1,30 - 

AB bankas „Finasta“, 
Konstitucijos pr. 23, Vilnius, į.k. 301502699 

124 538 0,40 0,40 - 

Jonas Bielinis 330 965 1,06 1,06 - 
Nerijus Nausėda 248 805 0,80 0,80 - 
Tomas Nausėda 333 220 1,07 1,07 - 
Alvydas Dirvonas 516 707 1,66 1,66 - 
Arūnas Tuma 516 727 1,66 1,66 - 
Darius Žaromskis 516 702 1,66 1,66 - 
Donatas Jazukevičius 311 702 1,00 1,00 - 
Citigroup Venture Capital Internatonal Jersey 
Limited, 90207 

5 312 000 17,08 17,08 - 

65,45 

Hansabank Clients,  
Liivalaia 8, 15040 Tallinn, Estonia, 
10060701 

5 952 459 19,14 19,14 - - 

AB bankas „Snoras“ 
Vivulskio g. 7, Vilnius, į.k. 112025973 

1 569 014 5,04 0,03 - - 

 

11. Visi Sanito vertybinių popierių perleidimo apribojimai 
2006 m. vasario 24 d. buvo pasirašyta Akcininkų sutartis, kurios šalys yra: Amber Trust II SCA, 
Citigroup Venture Capital International Jersey Limited, AB „Invalda“, UAB „Nenuorama“, UAB 
„Aikstentis“, UAB „Finasta investicijų valdymas“, fiziniai asmenys Darius Šulnis, Tomas Nausėda, Jonas 
Bielinis, Nerijus Nausėda, Arūnas Tuma, Alvydas Dirvonas, Darius Žaromskis, Donatas Jazukevičius ir 
Bendrovė (toliau - „Akcininkų sutartis“). Joje nustatyti apribojimai, neleidžiantys akcininkams parduoti 

7

 



AB “Sanitas” 2008 metų šešių mėnesių konsoliduotas tarpinis pranešimas 

jiems priklausančias Bendrovės akcijas kitaip, nei Akcininkų sutartyje numatytais terminais bei 
sąlygomis, o taip pat apsunkinti bet kokiu būdu naudojimąsi tomis akcijomis. 

 

12. Sanito akcininkai, turintys specialias kontrolės teises, ir tų teisių aprašymai 
Pagal Akcininkų sutartį susitarta, kad: 

- akcininkai Amber Trust II SCA ir Citigroup Venture Capital International Jersey Limited turi teisę skirti 
po 1 atstovą į Bendrovės kolegialų valdymo organą – Valdybą. 

- Valdybą sudarys 5 nariai ir be išankstinio raštiško susitarimo akcininkai neinicijuos ir nebalsuos dėl 
Bendrovės įstatų pakeitimo, kuris sąlygotų Valdybos narių skaičiaus pakeitimą.  

- akcininkams Amber trust II SCA and Citigroup Venture Capital International Jersey Limited 
pareikalavus, jiems turi būti sudaryta teisė vizituoti ir tikrinti Bendrovės ir jos dukterinių įmonių 
buhalterinę apskaitą bei nuosavybę, o taip pat pateiktas susipažinti ateinančių metų biudžetas ir veiklos 
planas.  

 

13. Bendrovės akcininkų balsavimo teisių apribojimai  
Akcininkų sutartyje numatyti klausimai (pvz. esminis Bendrovės veiklos pakeitimas; susijungimas; 
Bendrovės ar žymios jos turto dalies pardavimas; bendros įmonės kūrimas; dukterinės įmonės steigimas; 
kai kurių pozicijų darbuotojų skyrimas; sutarčių tarp Bendrovės ir jos darbuotojų, valdybos narių ar 
akcininkų sudarymas ir kt.), kuriais balsavimas valdyboje ir/ar visuotiname akcininkų susirinkime turi 
būti suderintas su akcininkais Amber trust II SCA ir Citigroup Venture Capital International Jersey 
Limited.  

 

14. Visi Sanito akcininkų tarpusavio susitarimai, apie kuriuos Bendrovė žino ir dėl kurių gali būti 
ribojamas vertybinių popierių perleidimas ir (arba) balsavimo teisės 
Be Akcininkų sutarties kiti akcininkų susitarimai Bendrovei nėra žinomi. 

 

15. Informacija apie prekybą vertybiniais popieriais 
Reguliuojamose rinkose prekiaujama tik Sanito akcijomis. Nuo 1994 m. rugsėjo 13 d. iki 2005 m. 
lapkričio 20 d. Sanito akcijomis buvo prekiaujama AB „Vilniaus vertybinių popierių birža“ (toliau – 
„VVPB“), Einamajame prekybos sąraše. 2005 m. lapkričio 21 d. Bendrovės akcijos įtrauktos į VVPB 
Oficialųjį prekybos sąrašą.  

Bendrovės akcijų, įtrauktų į Oficialųjį prekybos sąrašą, pagrindinės charakteristikos: 

Akcijų rūšis VP ISIN kodas Trumpinys Akcijų skaičius, 
vnt. 

Nominali vertė, 
Lt 

Bendra nominali 
vertė, Lt 

Paprastosios vardinės 
akcijos 

LT000010617 SAN1L  31 105 920 1 31 105 920 

 

16. Sanito sutartys su finansų maklerio įmonėmis 
Bendrovė yra pasirašiusi sutartis su AB FMĮ „Finasta“ (Konstitucijos pr. 23, Vilnius) dėl Bendrovės 
vertybinių popierių apskaitos tvarkymo ir periodinių ataskaitų rengimo, o taip pat vertybinių popierių ir 
piniginių lėšų saugojimo ir apskaitos, pavedimų priėmimo ir vykdymo. 
Bendrovė yra pasirašiusi sutartį su Dom Maklerski BZ WBK S.A. (Wolności 15, Poznanė, Lenkija) dėl 
dukterinės įmonės Jelfa vertybinių popierių ir piniginių lėšų saugojimo, pavedimų priėmimo ir vykdymo. 
 

8

 



AB “Sanitas” 2008 metų šešių mėnesių konsoliduotas tarpinis pranešimas 

17. Sanito savos akcijos 
Ataskaitiniu laikotarpiu Bendrovė neįsigijo ir neturėjo savų akcijų. 

 

IV. INFORMACIJA APIE SANITO VALDYMĄ 
 

18. Bendrovės valdymo organai 
Bendrovė turi visuotinį akcininkų susirinkimą, vienasmenį valdymo organą − Bendrovės vadovą 
(generalinį direktorių) bei kolegialų valdymo organą − valdybą. Stebėtojų taryba Bendrovėje nesudaroma.  
Bendrovės valdyba sudaroma iš 5 narių. Ją ketverių metų laikotarpiui renka visuotinis akcininkų 
susirinkimas.  
Bendrovės vadovą renka, atšaukia bei atleidžia iš pareigų, nustato jo atlyginimą, tvirtina pareiginius 
nuostatus, skatina jį ir skiria nuobaudas Bendrovės valdyba. 
Visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencija, jo šaukimo tvarka, nesiskiria nuo Lietuvos Respublikos 
akcinių bendrovių įstatyme numatytos tvarkos.  

Bendrovės valdybos ir Bendrovės vadovo kompetencija, rinkimo ir atšaukimo tvarka yra tokia, kaip 
numato Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymas. Bendrovės vadovas, Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka, turi teisę išduoti Bendrovės darbuotojui ar kitam asmeniui prokūrą Bendrovės 
vardu ir jos interesais atlikti teisinius veiksmus, susijusius su Bendrovės veikla. 

Vardas, pavardė Pareigos Turima įstatinio kapitalo ir balsų 
dalis, proc. 

VALDYBA 

Darius Šulnis Pirmininkas 0,003 
Darius Žaromskis Narys 1,66 
Martynas Česnavičius Narys - 
Vytautas Bučas Narys - 
Ashwin Roy Narys - 

ADMINISTRACIJA 

Saulius Jurgelėnas Generalinis direktorius - 
Nerijus Drobavičius Finansų direktorius - 

 

 
Darius Šulnis 

(Valdybos pirmininkas) 

Išsilavinimas – magistras, Vilniaus universitetas, Ekonomikos fakultetas. 
 
Kitos užimamos pareigos: 
AB “ Invalda“ prezidentas ir valdybos narys; 
AB „Invaldos nekilnojamojo turto fondas“ valdybos narys; 
AB bankas „Finasta“ stebėtojų tarybos narys; 
AB „Finasta įmonių finansai“ valdybos narys; 
UAB „Finasta investicijų valdymas“ valdybos pirmininkas; 
AB „Vilniaus baldai“ valdybos narys; 
SIA „Dommo grupa“ (Latvija) stebėtojų tarybos pirmininkas; 
SIA „DOMMO“ (Latvija) stebėtojų tarybos pirmininkas; 
SIA „AMMO“ (Latvija) stebėtojų tarybos pirmininkas; 
SIA „Burusala“ (Latvija) stebėtojų tarybos pirmininkas; 
AB „Umega“ valdybos narys; 
UAB „Inred“ valdybos narys; 
AB „Tiltra Group“ stebėtojų tarybos narys. 

9

 



AB “Sanitas” 2008 metų šešių mėnesių konsoliduotas tarpinis pranešimas 

10

 
Vytautas Bučas 

(Valdybos narys) 

Išsilavinimas – aukštasis universitetinis, Vilniaus Universitetas, Ekonomikos 
fakultetas, diplomas su pagyrimu. 1994 – 2002 m. Didžiosios Britanijos ACCA 
narys.  
 
Kitos užimamos pareigos : 
AB „Invalda“ patarėjas ir valdybos pirmininkas; 
AB „Invaldos nekilnojamojo turto fondas“ valdybos pirmininkas; 
AB FMĮ „Finasta“ valdybos narys; 
AB „Finasta įmonių finansai“ valdybos narys; 
AB bankas „Finasta“ stebėtojų tarybos pirmininkas; 
UAB „Finasta investicijų valdymas“ valdybos narys; 
AB „Vilniaus baldai“ valdybos pirmininkas; 
UAB „Girių bizonas“ valdybos narys; 
AB „Kauno tiltai“ valdybos narys; 
UAB „Inred“ valdybos narys; 
AB „Tiltra Group“ stebėtojų tarybos narys. 

 
Darius Žaromskis 
(Valdybos narys) 

Išsilavinimas – magistras, Vilniaus Universitetas, Teisės fakultetas. 
 
Kitos užimamos pareigos: 
Advokatas; 
AB „Umega“ valdybos narys; 
AB „Vilniaus degtinė“ valdybos pirmininkas; 
UAB „Kamineros grupė“ valdybos narys; 
AB spaustuvė „Spindulys“ valdybos narys; 
UAB „Bagem“ valdybos narys; 
UAB „Jungtinis turto centras“ valdybos narys; 
UAB „Konstruktus“ valdybos narys 

 
Ashwin Roy 
(Valdybos narys) 

Išsilavinimas – Kembridžo universiteto Karališkasis koledžas, Ekonomikos 
magistro laipsnis, Didžiosios Britanijos diplomuotas finansininkas. 
 
Kitos užimamos pareigos: 
Citi Venture Capital International (Viceprezidentas); 
Eurasian Brewery Holdings Limited (Džersis, Lamanšo salos) direktorius; 
Silja Line Oy (Suomija) stebėtojų tarybos narys. 

 

 
 
Martynas Česnavičius 
(Valdybos narys) 

Išsilavinimas – aukštasis universitetinis, Vilniaus universitetas, Ekonomikos 
fakultetas. 
 
Kitos užimamos pareigos: 
Amber  Trust I & Amber Trust II konsultantas;  
UAB „Laisvas Nepriklausomas Kanalas“ valdybos narys; 
UAB „Litagros Chemija“ valdybos narys; 
UAB „Atradimų Studija“ valdybos narys; 
UAB „Profinance“ valdybos pirmininkas; 
AB „Sidabra“ valdybos narys; 
AB „Kauno pieno centras“ valdybos narys; 
AB „Snaigė“ valdybos narys; 
AB „Malsena“ valdybos narys; 

 



AB “Sanitas” 2008 metų šešių mėnesių konsoliduotas tarpinis pranešimas 

UAB „Meditus“ valdybos narys. 

 
Saulius Jurgelėnas 
(Generalinis direktorius) 

Išsilavinimas – aukštasis universitetinis, Vilniaus universitetas, Ekonomikos 
fakultetas. 
 
Kitos užimamos pareigos: 
Hoechst-Biotika vykdantis generalinis direktorius; 
Jelfa stebėtojų tarybos pirmininkas. 

 
Nerijus Drobavičius 
(Finansų direktorius) 

Išsilavinimas – Vytauto Didžiojo universitetas, verslo administravimo 
bakalauras; bankininkystės ir finansų magistras. 
 
Kitos užimamos pareigos: 
Jelfa valdybos narys. 

 

Informacija apie Bendrovės valdybos narių kadencijos pradžią ir pabaigą: 

Vardas, pavardė Kadencijos pradžia  Kadencijos pabaiga 
Darius Šulnis 2006-04-27 2010 
Darius Žaromskis 2006-04-27 2010 
Martynas Česnavičius  2006-07-31 2010 
Vytautas Bučas 2007-04-26 2010 
Ashwin Roy 2007-04-26 2010 

 
Duomenys apie Bendrovės, per ataskaitinį laikotarpį, priskaičiuotas pinigų sumas, kitą perleistą turtą ir 
suteiktas garantijas bendrai visiems valdybos, administracijos nariams ir vidutinius dydžius, tenkančius 
vienam kolegialaus organo nariui, bendrovės vadovui, vyriausiajam finansininkui: 

 Priskaičiuoti 
atlyginimai, Lt 

Tantjemos, kitos išmokos 
iš pelno Lt Kitas perleistas turtas 

Valdybos nariams bendrai - - - 
Vidutiniškai vienam valdybos nariui - - - 

Administracijos nariams (generaliniam 
direktoriui ir finansų direktoriui) bendrai 

348360 - - 

Vidutiniškai vienam administracijos nariui  29030 - - 
 

19. Bendrovės ir jos valdymo organų narių ar darbuotojų susitarimai, numatantys kompensaciją, jei jie 
atsistatydintų arba būtų atleisti be pagrįstos priežasties, arba jei jų darbas baigtųsi dėl Sanito kontrolės 
pasikeitimo 
Bendrovė neturi susitarimų su darbuotojais, numatančių kompensacijas, jei jie atsistatydintų arba būtų 
atleisti be pagrįstos priežasties arba jei jų darbas baigtųsi dėl Bendrovės kontrolės pasikeitimo.  

11

 



AB “Sanitas” 2008 metų šešių mėnesių konsoliduotas tarpinis pranešimas 

V.  SANITO GRUPĖS VEIKLOS APŽVALGA 

20. Nefinansinės veiklos apžvalga 

20.1 Gamyba 
2008 m. pirmąjį pusmetį Sanitas gamybą tęsė dabartinėje gamykloje, esančioje Vytauto pr. 3, Kaune. 
Ampulių cechas veikė iki balandžio mėnesio, tablečių cechas iki birželio mėnesio. Abu cechai pagamino:  

• ampulių 18,2 milijonus 

• tablečių 58,9 milijonus. 

Nuo balandžio mėnesio prasidėjo įrangos perkėlimo, iš dabartinės gamyklos į naujai statomą gamyklą, 
esančią Veiverių g. 134 B, Kaune, darbai. Naujos gamyklos statybos darbai vyksta pagal planą, 
pristatoma nauja įranga. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Jelfoje atlikti 2 išoriniai auditai ampulių, kokybės užtikrinimo bei kokybės 
kontrolės srityse. Jelfos parengtas pastabų ištaisymo planas buvo nusiųstas inspekcijai ir yra nagrinėjamas 
inspektoriaus.   

Iki 2008 m. birželio pabaigos Jelfa pagamino: 

• ampulių/buteliukų    38,7 milijonus 

• tablečių         317 milijonus 

• tūbų                            18,5 milijonus. 

 

2008 m. balandžio mėnesį Hoechst-Biotika atnaujimo GGP sertifikatą.  

Iki 2008 m. birželio pabaigos Hoechst – Biotika pagamino: 

• ampulių  18,8 milijonus 

• tablečių 154 milijonus 

• tūbų     165,9 tūkstančių 

• blisterių                     17,3 milijonus (pakavimo sutartys). 

20.2. Darbuotojai 
2008 m. birželio 30 d. Sanite dirbo 191 darbuotojai. Bendras darbuotojų skaičius, lyginant su 2007 m. 
gruodžio 31 d., sumažėjo 1 darbuotoju (2007 m. gruodžio 31 d. Sanite dirbo 192 darbuotojai). Ženklaus 
darbuotojų skaičiaus svyravimo ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo – pusmečio tekamumas sudarė 2,03 %, 
priimti 9,5 nuolatiniai darbuotojai. Šiuo laikotarpiu išaugo darbuotojų su aukštuoju išsilavinimu skaičius 
ir sumažėjo su viduriniu.  

Bendras Sanito grupės darbuotojų skaičius ataskaitiniu laikotarpiu išaugo 2,6 % ir 2008 m. birželio 30 d. 
sudarė 1493 (2007 m. gruodžio 31 d. – 1455 darbuotojai). Jelfoje darbuotojų skaičius pasikeitė nuo 921 
iki 955. Pagrindinė darbuotojų skaičiaus didėjimo priežastis buvo gamybos apimčių augimas. Dukterinėje 
įmonėje Hoechst-Biotika darbuotojų skaičius pakito nuo 341 iki 347. Padidėjimą, iš esmės, lėmė naujos 
pardavimų komandos Slovakijos ir Čekijos rinkoms formavimas bei vaistų registracijos padalinio 
įkūrimas. 

Bendrovės darbo ar kolektyvinėse sutartyse nėra numatyta ypatingų Bendrovės ir jos darbuotojų teisių bei 
pareigų.  

Pagal sutartį su profesinėmis sąjungomis, dalis Jelfa darbuotojų  turi papildomas 3, 7 ir 10 metų 
įdarbinimo garantijas. 2008 m. birželio mėnesį Jelfoje pasirašytas papildomas susitarimas su profesinėmis 
sąjungomis, pagal kurį Jelfa prisiėmė dar keletą įsipareigojimų palankių darbuotojams.  

Nutraukiant darbinius santykius dėl struktūrinių pasikeitimų, Hoechst-Biotika darbuotojui išmoka 4 
mėnesių išeitinę pašalpą. Hoechst-Biotika, remiantis įstatymų reikalavimais, privalo mokėti tam tikrą 

12

 



AB “Sanitas” 2008 metų šešių mėnesių konsoliduotas tarpinis pranešimas 

išmoką (1 mėnesio užmokestį) darbuotojams, išeinantiems į pensiją. Pagal kolektyvinę sutartį Hoechst-
Biotika įsipareigoja mokėti išmokas įmonės ir darbuotojų jubiliejų proga asmenims, išdirbusiems tam 
tikrą metų skaičių.  

2008 m. birželio 30 d. darbuotojų skaičius: 

- Sanitas – 191 

- Hoechst-Biotika – 347 

- Jelfa – 955. 

Vidutinis darbuotojų skaičius 2008 m. pirmąjį pusmetį: 
- Sanitas – 192 

- Hoechst-Biotika – 350 

- Jelfa  - 943. 

Darbuotojų grupavimas pagal jų užimamas pareigas: 
 2008-06-30 

Darbuotojų grupė Sanitas Sanito grupė 
Vadovaujantis personalas  9 24 
Specialistai 76 704 
Darbininkai 106 765 

Iš viso 191 1493 
 

Darbuotojų grupavimas pagal išsilavinimą: 

2008-06-30 Darbuotojų grupė 

Sanitas Sanito grupė 
Aukštasis  78 565 
Aukštesnysis 39 203 
Vidurinis 73 454 
Nebaigtas vidurinis 1 271 
 

Vidutinis mėnesinis darbo užmokestis: 

2008-06-30  
Sanitas Sanito grupė 

Vadovaujantis personalas  24784 27168 
Specialistai 3712 5643 
Darbininkai 2211 2740 
 

20.3 Aplinkosauga 
Ataskaitiniu laikotarpiu aplinkos apsaugos klausimai buvo sprendžiami visose Sanito grupės veiklos 
srityse. Taupomas vanduo bei energija, nuo galimų teršalų išsiskyrimų saugoma atmosfera ir dirvožemis, 
tobulinamos sistemos skirtos užkirsti kelią aplinkos užterštumui.  

Sanite į aplinkos orą iš stacionarių ir mobilių taršos šaltinių 2008 m. pirmąjį pusmetį pateko 9,1 tonų 
teršalų. Sanito katilinėje buvo sudeginta 181887 nm3 gamtinių dujų, technologinio proceso metu 
sunaudota 16 vienetų 79 litrų talpos balionų suskystintų propano – butano mišinio dujų, t. y. 282,48 m3. 

Sanitas eksploatavo 30 automobilių ir 1 autopakrovėją. Bendrovė eksploatavo daugiau automobilių, kurie 
naudoja dyzelinį kurą. Į aplinkos orą iš mobilių taršos šaltinių pateko 8,1 t. teršalų. 

2008 m. pirmąjį pusmetį Sanite susidarė 2,1 t. atliekų, iš jų 0,5 t. pavojingų. Bendrovės teritorijoje 
susidariusios gamybos bei buitinės atliekos rūšiuojamos, apskaitomos ir išvežamos atliekas tvarkančių 

13

 



AB “Sanitas” 2008 metų šešių mėnesių konsoliduotas tarpinis pranešimas 

įmonių (UAB “Toksika“, UAB “Super Montes“, UAB “Kauno švara“, UAB “Cassida“, UAB “Korys“, 
UAB “EMP recycling“), taip sukeliant kuo mažesnį pavojų aplinkai.  

2008 m. pirmąjį pusmetį Sanite suvartota 13 tūkst. m3 vandens. Kontroliuojamas paviršinių ir fekalinių 
nuotekų užterštumas, atliekama pagrindinių teršalų parametrų analizė. Kad būtų išvengta cheminių 
medžiagų patekimo į aplinką, jos saugiai sandėliuojamos tik tam skirtose vietose. Ataskaitiniu laikotarpiu 
išsiskyrė 0,24 t. lakių organinių junginių, naudojant tirpiklių turinčias medžiagas. 

Siekiant neutralizuoti šarmines nuotekas Jelfoje pradėtas naudoti anglies dioksidas. Teigiama, jog šių 
dujų naudojimas palengvina neutralizavimo įrangos kontrolę ir sumažina korozijos riziką. Anglies 
dioksido naudojimas yra mažiau rizikingas personalui ir aplinkai.  

Jelfos tepalų padalinyje vykdytas techninis vėsinimo įrangos (naudojamos kaip oro kondicionierius ir 
šalto vandens tiekėjas gamybai) projektas. Skirtingai nei anksčiau naudoti oro kondicionieriai, naujieji 
naudoja ekologišką freoną, kuris labiau saugo ozono sluoksnį.  

 

20.4. Grupės veikla tyrimų ir plėtros srityje 
Ataskaitiniu laikotarpiu įsigytos 6 urologijos ir injekcinių preparatų srities bylos. Jau 2007 m. vykdyti 2 
dermatologijos srities projektai ataskaitiniu laikotarpiu buvo vykdomi pagal grafiką, planuojama, jog jie 
bus baigti 2009 m. pradžioje. 2008 m. antroje pusėje planuojama investuoti į 4 vaistų bylas. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo pateiktos 55 paraiškos dėl rinkodaros teisių gavimo, gauti 24 paraiškų 
patvirtinimai. 2008 m. antroje pusėje planuojama pateikti 167 rinkodaros teisių gavimo paraiškas ir gauti 
55 paraiškų patvirtinimus. 

 

20.5. Pirkimai 
Sanito grupės 2008 m. pirmojo pusmečio žaliavų, tiesiogiai naudojamų gamyboje, neįskaitant 
nesupakuotų produktų ir gatavų produktų, pirkimai: 

Įmonė Pirkimai, mln. Lt. 

Jelfa 27,98 

Hoechst - Biotika 7,02 

Sanitas 1,47 

Viso: 36,47 

 

Vidutiniai mėnesio Sanito grupės pirkimai 2008 m. pirmajį pusmetį buvo šiek tiek didesni nei 6 mln. litų 
(2007 m. vidutiniai Sanito grupės mėnesio pirkimai buvo 5,7 mln. litų). Sanito pirkimai buvo labai žemi. 
Tai susiję su tuo, kad perkeliant gamybą į naują gamyklą, balandžio mėnesį veiklą baigė, senose 
patalpose buvęs, injekcinių preparatų cechas, o birželį – tablečių cechas.  

Grupės įmonių žaliavų pirkimai: 

14

 Jelfa, 
mln. Lt. 

Hoecst-
Biotika mln, 
Lt. 

Sanitas, mln. 
Lt. 

Viso, mln. 
Lt. 

1. Veikliosios ir pagalbinės 
medžiagos  

16,7 2,29 0,46 19,45 

2. Pakuotės, iš viso: 11,2 4,74 1,07 17,01 

2.1. Ampulės 2,4 1,77 0,38 4,55 

2.2. Aliuminio folija 0,23 0,2 0,05 0,48 

2.3. Aliuminio tūbelės 4,31 0,07 - 4,38 

 



AB “Sanitas” 2008 metų šešių mėnesių konsoliduotas tarpinis pranešimas 

2.4. Polivinichlorido folija 0,55 0,59 0,11 1,25 

2.5. Spausdintos popierinės 
žaliavos  (dežės, lapeliai, 
etiketės) 

2,42 1,92 0,42 4,76 

 

Veikliųjų ir pagalbinių medžiagų pirkimai sudarė 53 % pirkimų sumos. Iš pakuočių daugiausia pirkta 
spausdintų popierinių žaliavų (už 4,76 mln. litų). Grupės įmonių pakuočių tiekėjai dažniausiai yra tie 
patys. Grupės gamyklos gamina skirtingus produktas, todėl bendrų, visoms įmonėms, veikliųjų, 
pagalbinių medžiagų ir nesupakuotų produktų tiekėjų yra tik keletas.  

 Jelfos tiekėjų top 10: 

Tiekėjas Pirkimai, mln. Lt. 

Gerresheimer 3,2 

PPH BWG Prober 3,17 

Alfred E. Tiefenbacher 1,96 

Newchem S.p.A 1,08 

CPH Pharma BV 1,04 

Drossapharm Ltd 0,95 

Tamir 0,76 

Aflofarm 0,68 

Fischier Chemicals AG 0,66 

Loeb Industrie France 0,62 

 

Hoechst-Biotika tiekėjų top 10: 

Tiekėjas Pirkimai, mln. Lt. 

Medical Glass 1,41 

Neografia a.s. 1,28 

Obalotova a.s. 0,56 

Pharmagen s.r.o. 0,49 

Sanofi-Aventis Deutschland 0,38 

Merck 0,34 

HPI 0,32 

Fatra a.s. 0,31 

Selectchemie 0,24 

Constantia Fromm GmbH 0,24 

 

Sanito tiekėjų top 10: 

Tiekėjas Pirkimai, mln. Lt. 

Olainfarm 0,5 

UAB „Miko ir Tado 0,2 

15

 



AB “Sanitas” 2008 metų šešių mėnesių konsoliduotas tarpinis pranešimas 

leidyklos“ spaustuvė 

Selectchemie AG 0,17 

Ingredia SA Capital 0,15 

Forma Vitrum kft 0,14 

UAB „Aurika“ 0,1 

UAB „Lietpack“ 0,09 

Medical Glass spol s.r.o 0,09 

UAB „Didmena“ 0,09 

Schott France SAS 0,08 

 

20.6. Pardavimai ir produkcijos distribucija 
2008 m. pirmąjį pusmetį Sanito grupės pardavimai pasiekė 193,63 mln. litų ir 16,1 % viršijo 2007 m. 
pirmojo pusmečio pardavimus. Augimą, iš esmės, sąlygojo pardavimai Rusijoje ir 
Čekijos/Slovakijos/Vengrijos regione. Su pardavimų pasiskirstymu pagal regionus galima susipažinti 
Bendrovės 6 mėnesių konsoliduotoje finansinėje atskaitomybėje.  

Ataskaitiniu laikotarpiu į rinką išleista 11 naujų produktų, 2008 m. antroje pusėje planuojama išleisti 23 
produktus. Siekiant sustiprinti pozicijas rinkoje 2008 m. balandžio mėnesį Bulgarijoje įkurta Jelfos 
atstovybė.  

 

 21. Finansinės veiklos apžvalga 
2008 m. pirmąjį pusmetį Sanito grupės pardavimų ir paslaugų pajamos padidėjo 26,8 mln. litų, lyginant 
su 2007 m. tuo pačiu laikotarpiu. 2008 m. pirmąjį pusmetį Sanito grupės grynasis pelnas sumažėjo 1,358 
mln. litų lyginant su praeitų metų tuo pačiu periodu. Pardavimų ir paskirstymo sąnaudų išaugimą 42,3 
proc., arba 21,77 mln. litų, nulėmė naujos atstovybės Bulgarijoje atidarymas ir sparčiai augusios, 
atstovybės Vengrijoje ir filialo Čekijoje, veiklos apimtys. Pakilusios palūkanų normos ir išaugusios 
paskolos iš kredito institucijų padidino finansines sąnaudas. 2007 m. pirmąjį pusmetį buvo parduota dalis 
Bendrovės nekilnojamojo turto, tai Sanitui papildomai atnešė 1,78 mln. litų grynojo pelno. Visos šios 
priežastys lėmė mažesnį grynąjį pelną per 2008 m. pirmąjį pusmetį, lyginant su tuo pačiu periodu 2007 m. 

Sanito grupės pagrindiniai finansiniai rodikliai ir rezultatai  2008 m. ir 2007 m. pirmąjį pusmetį: 

  

2007 
 1 pusmetis 

(pertvarkytas) 

2008 
 1 pusmetis 

 
Pajamos, tūkst. Lt 166,799 193,629 
Pokytis, % 261,3% 16,1% 
Pardavimo savikaina, tūkst. Lt (83,236) (86,163) 
Bendrasis pelnas, tūkst. Lt 83,563 107,466 

Pokytis, % 378,5% 28,6% 
Marža, % 50,1% 55,5% 

Pardavimo ir paskirstymo sąnaudos, tūkst. Lt (29,695) (51,466) 
% nuo pardavimų 17,8% 26,6% 

Administracinės sąnaudos, tūkst. Lt (16,986) (20,877) 
% nuo pardavimų 10,2% 10,8% 

Kitos veiklos rezultatas, tūkst. Lt 2,578 1,541 
EBIT, tūkst. Lt 39,460 36,664 
Finansinės pajamos, tūkst. Lt 250 1.407 
Finansinės sąnaudos, tūkst. Lt (11,110) (16,603) 
EBT, tūkst. Lt 28,600 21,468 
Pelno mokesčio sąnaudos, tūkst. Lt (6,562) (788) 
Grynasis pelnas, tūkst. Lt 22,038 20,680 

16

 



AB “Sanitas” 2008 metų šešių mėnesių konsoliduotas tarpinis pranešimas 

17

Pokytis, % 311,9% (6,2%) 
Marža, % 13,2% 10,7% 

     
EBITDA, tūkst. Lt 59,411 57,422 

Pokytis, % 293,0% (3,3%) 
Marža, % 35,6% 29,7% 

 

22. Pagrindinės rizikos ir rizikos valdymas 
Pagrindinė iš finansinių instrumentų kylančios rizikos yra palūkanų normos rizika, likvidumo rizika, 
užsienio valiutos rizika ir kredito rizika.  

Palūkanų normos rizika: Bendrovės ir Sanito grupės palūkanų normos rizika yra susijusi su skoliniais 
įsipareigojimais, susietais su kintama palūkanų norma. Bendrovė ir Sanito grupė mažina riziką 
sudarydama išvestinius finansinius sandorius. Palūkanų normos svyravimo rizika yra valdoma sudarant 
palūkanų normų apsikeitimo sandorius. 

Likvidumo rizika: Bendrovės ir Sanito grupės tikslas yra palaikyti santykį tarp tęstinio finansavimo ir 
lankstumo naudojant bankų sąskaitų perviršius, bankų paskolas, obligacijas, finansinio lizingo ir nuomos 
pirkimų sutartis. Bendrovė ir Sanito grupė kontroliuoja lėšų trūkumo riziką naudodamos standartinę 
savaitinę pinigų srautų ataskaitą su likvidumo prognozėmis ateities laikotarpiams. 

Užsienio valiutos rizika: Dėl veiklos Lietuvoje, Lenkijoje ir Slovakijoje Sanito grupės turtą, 
įsipareigojimus ir rezultatus gali įtakoti valiutų keitimo kursų kitimo. Sanito grupė gauna pelną arba 
patiria nuostolius dėl atsiskaitymuose naudojamų skirtingų valiutų. Pelnas arba nuostoliai atsiranda dėl 
veikiančio verslo vieneto pirkimų ar pardavimų, naudojant kitą valiutą nei yra to vieneto pagrindinė 
valiuta. Bendrovė ir Sanitas grupė siekia sumažinti užsienio valiutos riziką,  suderindama skirtingų 
valiutų piniginius srautus. Jei to padaryti neįmanoma, tuomet Bendrovė arba Sanito grupė mažina savo 
užsienio valiutos riziką naudodama išvestines finansines priemones. Tokiu atveju sudaromi išankstiniai ir 
pasirinkimo sandoriai, mažinantys gautinų sumų valiutos riziką. Bendrovė ir Sanitas grupė nenaudoja 
finansinių išvestinių priemonių spekuliaciniais arba prekybiniais tikslais. 

Kredito rizika: Sanito grupė ir Bendrovė prekiauja tik su pripažintomis, mokiomis trečiosiomis šalimis. 
Sanito grupės ir Bendrovės politika yra tokia, kad visiems klientams, kurie nori prekiauti pagal kredito 
sąlygas, yra pritaikomos kredito patikrinimo procedūros. Papildomai pagal savaitės duomenis yra 
kontroliuojami gautinų sumų likučiai. Faktoringas be atgręžtinio reikalavimo teisės yra naudojamas kaip 
papildoma iš prekybos gautinų sumų apsaugos priemonė veiklą vykdančioje šalyje. Bendrovė, norėdama 
apsaugoti savo prekybos gautinas sumas, taip pat naudoja kredito draudimą vidaus ir eksporto prekybai. 

Kapitalo valdymas: Pagrindinis kapitalo valdymo tikslas yra užtikrinti, kad Sanito grupė ir Bendrovė būtų 
patikima kreditorių atžvilgiu ir kad palaikytų atitinkamus kapitalo rodiklius, kurie leistų vykdyti ir vystyti 
verslą bei maksimizuoti akcininkų naudą. Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymas reikalauja, 
kad Bendrovės nuosavybė nesudarytų mažiau negu 50 % jos akcinio kapitalo. Nėra jokių kitų išoriškai 
nustatytų reikalavimų Sanito grupės ir Bendrovės kapitalui. Sanito grupė kontroliuoja įstatinį kapitalą 
naudodama finansinių įsipareigojimų su EBITDA koeficientą. Šis Sanito grupės rodiklis  2008 m. birželio 
30 d. buvo 3,08 (ilgalaikių paskolų, trumpalaikių paskolų, lizingo įsipareigojimų ir EBITDA santykis). 

 

23. Susijusių šalių sandoriai 
 

Ataskaitiniu laikotarpiu Sanitas vykdė sandorius su savo dukterinėmis įmonėmis (Jelfa ir Hoechst – 
Biotika) ir su akcininku AB „Invalda“ bei jos dukterinėmis įmonėmis (AB FMĮ „Finasta“, AB „Finasta“ 
įmonių finansai, UAB „Acena“, UAB „Finansų spektro investicija“, UAB „Inred“, UAB „Laikinosios 
sostinės projektai“). Detalesnė informacija apie susijusių šalių sandorius pateikiama Finansinės 
atskaitomybės aiškinamojo rašto pastabose „Susijusių šalių sandoriai“. 
 

 

 



AB “Sanitas” 2008 metų šešių mėnesių konsoliduotas tarpinis pranešimas 

VI. KITA INFORMACIJA 
 

24. Sanito įstatų pakeitimo tvarka 
Bendrovės įstatai keičiami visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu, priimtu kvalifikuota balsų 
dauguma, ne mažesne kaip 2/3 visų susirinkime dalyvaujančių akcininkų akcijų suteikiamų balsų, 
išskyrus Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme numatytas išimtis. Visuotiniam akcininkų 
susirinkimui priėmus sprendimą pakeisti Bendrovės įstatus, surašomas visas pakeistų įstatų tekstas ir po 
juo pasirašo visuotinio akcininkų susirinkimo įgaliotas asmuo. Pakeistus Bendrovės įstatus bei sprendimą 
juos pakeisti patvirtinančius dokumentus Bendrovės vadovas per įstatymų nustatytus terminus turi 
pateikti juridinių asmenų registro tvarkytojui. 

 

25. Reikšmingi susitarimai, kurių šalis yra Sanitas ir kurie įsigaliotų, pasikeistų ar nutrūktų pasikeitus 
Bendrovės kontrolei 
Bendrovė nėra šalis reikšmingų susitarimų, kurie įsigaliotų, pasikeistų ar nutrūktų pasikeitus Bendrovės 
kontrolei.  

 

26. Duomenys apie Bendrovės viešai skelbtą informaciją 
Vykdydama savo prievoles Bendrovė viešai paskelbė visą įstatymų numatytą, listinguojamoms 
bendrovėms privalomą atskleisti, informaciją (metinė, tarpinė informacija, pranešimai apie vadovo 
sandorius dėl emitento vertybinių popierių, esminiai įvykiai ir t. t.). Su viešai paskelbta informacija 
galima susipažinti VVPB ir Bendrovės internetinėse svetainėse. 

 

27.  Bendrovių valdymo kodekso laikymasis 
Bendrovės pranešimas apie Vilniaus vertybinių popierių biržoje listinguojamų bendrovių valdymo 
kodekso laikymąsi buvo viešai paskelbtas per VVPB sistemą bei pateiktas Vertybinių popierių komisijai 
kartu su 2007 metų konsoliduotu metiniu pranešimu. Jokių pasikeitimų informacijoje apie bendrovių 
valdymo kodekso laikymąsi per pirmąjį 2008 m. pusmetį neįvyko. 

 

28. Svarbiausi 2008 m. pirmojo pusmečio įvykiai 
• 2008 m. balandžio 1 d. įsteigta Jelfa atstovybė Bulgarijoje.  

• 2008 m. balandžio 17 d. Sanitas pardavė visas dukterinės įmonės UAB „Altisana“ akcijas.  

• 2008 m. balandžio 17 d. įvyko Bendrovės eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas, kuris 
išsprendė eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencijai priskirtus klausimus, tame 
tarpe patvirtino Bendrovės ir konsoliduotą 2007 metų finansinę atskaitomybę ir metinį 
pranešimą bei priėmė sprendimą dėl pelno paskirstymo. Susirinkimas taip pat nusprendė 
išmokėti dividendus už 2007 m. po 0,6 lito už akciją. 

• 2008 m. liepos 2 d. įvyko visuotinis Bendrovės akcininkų susirinkimas, nusprendęs išplatinti 
papildomą Sanito akcijų emisiją, suteikiant Sanito grupės darbuotojams teisę įsigyti naujos 
emisijos akcijų. Darbuotojų, turinčių teisę įsigyti naujos emisijos akcijų, sąrašą patvirtins 
Bendrovės valdyba. 

 

 

 

 

18

 





 

 

 

 

 

 

 

AKCINĖ BENDROVĖ „SANITAS“

LT-44354 Kaunas, Vytauto pr. 3, tel. (8-37) 22 67 25, faks. (8-37) 22 36 96, el. p. sanitas@sanitas.lt, į.k. 1341 36296, PVM kodas LT341362917

Juridinių asmenų registras, tvarkytojas VĮRC  Kauno filialo Juridinių asmenų registravimo skyrius (Kaunas, Gedimino g. 39A) 

 

 

 

 

 

 

PATIKSLINTA 

AKCINĖS BENDROVĖS „SANITAS“ 

TARPINĖ KONSOLIDUOTA FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ 

2008 METŲ  PUSMETIS I
(NEAUDITUOTA) 

 

 

 
 



2008 metų I pusmečio sutrumpinta tarpinė finansinė atskaitomybė    

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 

TURINYS 

 
PELNO (NUOSTOLIŲ  ATASKAITOS) .............................................................................................................. 3 
BALANSAS...................................................................................................................................................... 5 
PASIKEITIMŲ AKCININKŲ NUOSAVYBĖJE ATASKAITA ............................................................................... 6 
PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA ........................................................................................................................ 7 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS................................................................................................................................. 8 

1. BENDROJI INFORMACIJA .................................................................................................................................. 8 
2. APSKAITOS PRINCIPAI ...................................................................................................................................... 8 
3. PERTVARKYMAS ............................................................................................................................................... 9 
4. PARDAVIMO PAJAMOS ...................................................................................................................................... 9 
5. PELNO MOKESTIS ........................................................................................................................................... 10 
6. FINANSINĖS PAJAMOS IR SĄNAUDOS .............................................................................................................. 11 
7. PELNAS, TENKANTIS VIENAI AKCIJAI............................................................................................................. 11 
8. ILGALAIKIS TURTAS ....................................................................................................................................... 11 
9. KITAS FINANSINIS TURTAS ............................................................................................................................. 11 
10. NUOSAVAS KAPITALAS ............................................................................................................................... 12 
11. ATIDĖJINIAI................................................................................................................................................ 12 
12. PASKOLOS .................................................................................................................................................. 12 
13. SUSIJUSIŲ ŠALIŲ SANDORIAI ...................................................................................................................... 13 
14. ĮVYKIAI PO BALANSO DATOS ...................................................................................................................... 14 

 

 

 

 

 

 

          2 iš 14 psl. 



2008 metų I pusmečio sutrumpinta tarpinė finansinė atskaitomybė    

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 

 PELNO NUOSTOLIŲ  ATASKAITOS ( )
 

I  PUSMEČIO PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA 
Pastabos GRUPĖS BENDROVĖS 

   

Sausis-
birželis 2008 
(neaudituota) 

Sausis-birželis 
2007 

(pertvarkyta, 
neaudituota)  

Sausis-
birželis 2008 
(neaudituota)  

Sausis-
birželis 2007 
(neaudituota) 

Pardavimo pajamos 4 193.629 166.799 16.637 19.233 
Pardavimo savikaina   (86.163) (83.236) (8.497) (8.897) 
Bendrasis pelnas   107.466 83.563 8.140 10.336 
            
Kitos pajamos   1.639 5.442 258 1.837 
Pardavimo ir paskirstymo sąnaudos   (51.466) (29.695) (1.936) (947) 
Administracinės sąnaudos   (20.877) (16.986) (7.345) (4.530) 
Kitos sąnaudos   (98) (2.864) (265) (3) 
Tipinės veiklos pelnas   36.664 39.460 (1.148) 6.693 
            
Dividendai iš dukterinės įmonės         2.665 
            
Finansinės pajamos  6 1.407 250 55 4.864 
Finansinės sąnaudos  6 (16.603) (11.110) (1.056) (973) 
Finansinė veikla   (15.196) (10.860) (1.001) 3.891 
            
Pelnas (nuostoliai) prieš 
apmokestinimą 

  21.468 28.600 (2.149) 13.249 

            
Pelno mokesčio sąnaudos  5 (788) (6.562) 199 (1.886) 
Grynasis pelnas (nuostoliai)   20.680 22.038 (1.950) 11.363 
      
Pelnas ir sąlyginis pelnas (nuostoliai) 
vienai akcijai (litais) 

 
0,66 0,71   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          3 iš 14 psl. 



2008 metų I pusmečio sutrumpinta tarpinė finansinė atskaitomybė    

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 

II  KETVIRČIO PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA  

 
Pastabos GRUPĖS BENDROVĖS 

   

Balandis-
birželis 2008 
(neaudituota) 

Balandis-
birželis 2007 
(pertvarkyta, 
neaudituota) 

Balandis-
birželis 2008 
(neaudituota) 

Balandis-
birželis 2007 
(neaudituota) 

Pardavimo pajamos   96.950 89.845 6.095 8.767 
Pardavimo savikaina   (43.486) (41.221) (3.138) (4.063) 
Bendrasis pelnas   53.464 48.624 2.957 4.704 
    - - - - 
Kitos pajamos   796 5.329 (33) 1.796 
Pardavimo ir paskirstymo sąnaudos   (25.064) (19.255) (943) (543) 
Administracinės sąnaudos   (12.446) (6.844) (4.570) (2.497) 
Kitos sąnaudos   110 (2.833) - (1) 
Tipinės veiklos pelnas   16.860 25.021 (2.589) 3.459 
    - - - - 
Dividendai iš dukterinės įmonės   - - - 2.665 
    - - - - 
Finansinės pajamos   791 (721) 3 2.376 
Finansinės sąnaudos   (8.062) (5.282) (521) (433) 
Finansinė veikla   (7.271) (6.003) (518) 1.943 
    - - - - 
Pelnas (nuostoliai) prieš 
apmokestinimą 

  9.589 19.018 (3.107) 8.067 

    - - - - 
Pelno mokesčio sąnaudos   772 (3.207) 359 (996) 
Grynasis pelnas (nuostoliai)   10.361 15.811 (2.748) 7.071 
            
Pelnas ir sąlyginis pelnas (nuostoliai) 
vienai akcijai (litais) 

  0,33 0,51     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          4 iš 14 psl. 



2008 metų I pusmečio sutrumpinta tarpinė finansinė atskaitomybė    

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 

BALANSAS  
Pastabos GRUPĖS BENDROVĖS Turtas 

  
2008.06.30 

(neaudituota) 2007.12.31 
2008.06.30 

(neaudituota) 2007.12.31 
Ilgalaikis turtas  8         
Ilgalaikis materialus turtas   317.248 280.807 59.229 30.129 
Nematerialus turtas   355.687 334.357 287 331 
Investicijos į dukterines įmones   - - 334.395 334.698 
Kitas finansinis turtas 9  39 37 3 3 
Atidėtojo mokesčio turtas   22.463 20.088 72 81 
Iš viso ilgalaikio turto   695.437 635.289 393.986 365.241 
Trumpalaikis turtas           
Atsargos   54.505 46.032 5.363 5.938 
Iš anksto sumokėtas pelno mokestis   1.534 3.111 762 - 
Iš pirkėjų gautinos sumos   78.291 59.454 3.290 2.512 
Kitos gautinos sumos   8.252 6.763 2.930 8.618 
Būsimų laikotarpių sąnaudos   3.177 4.822 417 143 
Pinigai ir jų ekvivalentai   9.236 13.683 3.592 248 
Iš viso trumpalaikio turto   154.995 133.865 16.354 17.459 
Turtas pardavimui   653       
Iš viso turto   851.085 769.154 410.340 382.700 
      

Pastabos GRUPĖS BENDROVĖS Akcininkų nuosavybė ir 
įsipareigojimai 

  
2008.06.30 

(neaudituota) 2007.12.31 
2008.06.30 

(neaudituota) 2007.12.31 
Akcininkų nuosavybė  10         
Akcinis kapitalas   31.106 31.106 31.106 31.106 
Akcijų priedai   248.086 248.086 248.086 248.086 
Įstatymų numatyti rezervai   3.111 3.111 3.111 3.111 
Kiti rezervai   62.374 32.380 - - 
Nepaskirstytas pelnas   54.483 52.466 30.826 51.439 
Iš viso akcininkų nuosavybės   399.160 367.149 313.129 333.742 
Ilgalaikiai įsipareigojimai          
Ilgalaikės paskolos 12  255.586 250.846 37.262 24.173 
Lizingo (finansinės nuomos) 
įsipareigojimai 

  
5.117 5.593 1.061 1.372 

Atidėtojo pelno mokesčio 
įsipareigojimai 

  
20.000 17.875 - - 

Atidėtos pajamos iš subsidijų   11.265 6.188 11.265 6.188 
Atidėjiniai 11  5.553 6.338 - - 
Iš viso ilgalaikių įsipareigojimų   297.521 286.840 49.588 31.733 
Trumpalaikiai įsipareigojimai           
Ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis   56.369 54.338 7.730 7.481 
Ilgalaikių lizingo įsipareigojimų 
einamųjų metų dalis 

  
3.655 3.270 1.172 1.027 

Trumpalaikės paskolos  12 33.248 11.177 8.315 333 
Prekybos skolos ir kitos mokėtinos 
sumos 

  
28.006 34.987 11.162 5.588 

Gauti išankstiniai apmokėjimai   33 - 33 595 
Mokėtinas pelno mokestis   198 1.136 90 298 
Kiti įsipareigojimai   14.396 9.188 2.956 1.903 
Dividendai   16.165 - 16.165 - 
Atidėjiniai  11 2.334 1.069 - - 
Iš viso trumpalaikių įsipareigojimų   154.404 115.165 47.623 17.225 
Iš viso įsipareigojimų   451.925 402.005 97.211 48.958 
Iš viso akcininkų nuosavybės ir 
įsipareigojimų   851.085 769.154 410.340 382.700 

 

          5 iš 14 psl. 



2008 metų I pusmečio sutrumpinta tarpinė finansinė atskaitomybė    

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 

PASIKEITIMŲ AKCININKŲ NUOSAVYBĖJE ATASKAITA  
GRUPĖS 

KAPITALAS AKCIJŲ 
PRIEDAI 

ĮSTATYMŲ 
NUMATYTAS 

REZERVAS 

VALIUTOS 
KEITIMO 

REZERVAS 

NEPASKIRSTYTAS 
PELNAS IŠ VISO 

AKCININKŲ NUOSAVYBĖ 
2006-12-31 31.106 248.086 3.111 13.419 15.176 310.898 
Grynasis pelnas          22.038 22.038 
Užsienio valiutos perskaičiavimo 
rezervo pokytis       3.483   3.483 
AKCININKŲ NUOSAVYBĖ 
2007-06-30 31.106 248.086 3.111 16.902 37.214 336.419 
Grynasis pelnas          15.252 15.252 
Užsienio valiutos perskaičiavimo 
rezervo pokytis       15.478   15.478 
AKCININKŲ NUOSAVYBĖ 
2007-12-31 31.106 248.086 3.111 32.380 52.466 367.149 
Dividendai         (18.663) (18.663) 
Grynasis pelnas          20.680 20.680 
Užsienio valiutos perskaičiavimo 
rezervo pokytis       29.994   29.994 
AKCININKŲ NUOSAVYBĖ  
2008-06-30 31.106 248.086 3.111 62.374 54.483 399.160 
       
BENDROVĖS 

KAPITALAS AKCIJŲ 
PRIEDAI 

ĮSTATYMŲ 
NUMATYTAS 

REZERVAS 

VALIUTOS 
KEITIMO 

REZERVAS 

NEPASKIRSTYTAS 
PELNAS IŠ VISO 

AKCININKŲ NUOSAVYBĖ 
2006-12-31 31.106 248.086 3.111 - 34.910 317.213 
Grynasis pelnas          11.363 11.363 
AKCININKŲ NUOSAVYBĖ 
2007-06-30 31.106 248.086 3.111 - 46.273 328.576 
Grynasis pelnas          5.166 5.166 
AKCININKŲ NUOSAVYBĖ 
2007-12-31 31.106 248.086 3.111 - 51.439 333.742 
Dividendai         (18.663) (18.663) 
Grynasis pelnas          (1.950) (1.950) 
AKCININKŲ NUOSAVYBĖ  
2008-06-30 31.106 248.086 3.111 - 30.826 313.129 

 

 

          6 iš 14 psl. 



2008 metų I pusmečio sutrumpinta tarpinė finansinė atskaitomybė    

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA  
 GRUPĖ BENDROVĖ 

 

Sausis-birželis 
2008  

(neaudituota) 

Sausis-
birželis 2007 
(neaudituota) 

Sausis-
birželis 2008  
(neaudituota) 

Sausis-
birželis 2007 
(neaudituota) 

Pagrindinės veiklos pinigų srautai         
Grynasis pelnas (nuostoliai) 21.468 22.037 (2.149) 11.363 
Nepiniginių sąnaudų (pajamų) atstatymas:         
Nusidėvėjimas ir amortizacija 20.758 19.951 856 803 
Ilgalaikio turto pardavimo ir nurašymo 
nuostoliai (pajamos) 34 260 30 311 
Dukterinės įmonės pardavimo nuostoliai 
(pajamos) 3 - 3 - 
Gautinų sumų vertės sumažėjimas - (206) - - 
Atsargų vertės sumažėjimas 2.285 (886) 20 (147) 
Nepanaudoti užsienio valiutų keitimo nuostoliai 313 685 - - 
Dividendai - - 292 - 
Palūkanų sąnaudos 11.336 11.111 732 962 
Palūkanų (pajamos) (106) (250) (1) (4.859) 
Atidėjinių, sukaupimų ir ateinančių laikotarpių 
sąnaudų judėjimas 2.127 - (274) - 
  58.218 52.702 (491) 8.433 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:         
Atsargų (padidėjimas) sumažėjimas (6.909) (4.513) 555 849 
Iš pirkėjų gautinų sumų ir kitų gautinų sumų bei 
būsimų laikotarpių sąnaudų sumažėjimas (15.376) (13.729) 4.910 (6.080) 
Tiekėjų ir kitų mokėtinų sumų bei avansų 
(sumažėjimas) padidėjimas  (3.091) 3.502 5.966 (167) 
Atidėjinių sumažėjimas - 287 - - 
(Sumokėtas) pelno mokestis 1.806 (1.886) (762) (1.886) 
Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai 34.648 36.363 10.178 1.149 
          
Investicinės veiklos pinigų srautai         
Ilgalaikio materialiojo turto (įsigijimas) (34.372) (7.118) (29.534) (1.306) 
Ilgalaikio nematerialiojo turto (įsigijimas) (1.272) (1.738) (25) (57) 
Turto  pardavimo pajamos - 1.783 - 1.783 
Ilgalaikio turto pardavimo pajamos (išskyrus 
investicijas) 112 81 - - 
Dukterinės įmonės perleidimo pajamos 8 - 8 - 
Kitų nuosavybės vertybinių popierių įsigijimas  - - - - 
Turto skirto parduoti (įsigijimas) - 8.200 - 8.200 
Gautos palūkanos 106 4 1 - 
Gauti dividendai - - - 2.665 
Išmokėti dividendai (2.498) - (2.498) - 
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai (37.916) 1.212 (32.048) 11.285 
          
Finansinės veiklos pinigų srautai         
Akcijų išleidimas - - - - 
Paskolų gavimas 33.779 4.176 24.172 3.021 
Paskolų (grąžinimas) (25.574) (35.406) (2.852) (14.146) 
Lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimų 
(mokėjimai) (1.905) (889) (549) (889) 
(Sumokėtos) palūkanos (12.556) (10.374) (634) (453) 
Dotacijų pajamos 5.077 171 5.077 171 
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai (1.179) (42.322) 25.214 (12.296) 
          
Grynasis pinigų srautų padidėjimas 
(sumažėjimas) (4.447) (4.747) 3.344 138 
          
Pinigai ir pinigų ekvivalentai  sausio 1 d. 13.683 11.506 248 98 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai birželio 30 d. 9.236 6.759 3.592 236 

          7 iš 14 psl. 



2008 metų I pusmečio sutrumpinta tarpinė finansinė atskaitomybė    

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

1. BENDROJI INFORMACIJA  

AB „Sanitas“ (toliau „Bendrovė”) yra 1994 m. birželio 30 d. Lietuvos Respublikoje registruota akcinė 
bendrovė.  

Bendrovė užsiima nepatentuotų vaistų, būtent injekcinių preparatų, tablečių, kapsulių, galeninių tirpalų ir 
tepalų, gamyba ir prekyba. Bendrovės akcijomis prekiaujama Vilniaus vertybinių popierių biržos 
oficialiajame sąraše. 

Konsoliduota finansinė atskaitomybė apima AB „Sanitas“ bei jos dukterinių įmonių (toliau „Grupė“), 
pateikiamų lentelėje, finansines atskaitomybes: 

 
NUOSAVYBĖS PROCENTAS 

ĮMONĖ PAGRINDINĖ VEIKLA ĮREGISTRAVIMO ŠALIS 
2008.06.30 2007.12.31 

Jelfa S.A. Vaistų gamyba ir prekyba Lenkija 100% 100% 
Hoechst-Biotika s.r.o. Vaistų gamyba ir prekyba Slovakija 100% 100% 

 

2. APSKAITOS PRINCIPAI  

Pagrindiniai apskaitos principai, taikyti rengiant Grupės ir Bendrovės 2008m. kovo 31d. finansinę 
atskaitomybę, yra šie: 

ATITIKIMO PATVIRTINIMAS 

Grupės ir Bendrovės finansinė atskaitomybė yra parengta pagal galiojusius Tarptautinius finansinės 
atskaitomybės standartus (TFAS), priimtus taikyti Europos Sąjungoje (toliau „ES“).  

PARENGIMO PAGRINDAS 

Ši tarpinė finansinė atskaitomybė 2008m. birželio 30 d. yra parengta pagal 34 – ąjį Tarptautinį apskaitos 
standartą „Tarpinė finansinė atskaitomybė“. 

Sutrumpinta tarpinė finansinė atskaitomybė turi būti skaitoma kartu su konsoliduota Grupės ir Bendrovės 
2007 metų finansine atskaitomybe, kadangi ši ataskaita neįtraukia visos informacijos, kurią būtina pateikti 
metinėje finansinėje atskaitomybėje. 

REIKŠMINGI APSKAITOS PRINCIPAI  

Pagrindiniai apskaitos principai, pritaikyti rengiant Grupės ir Bendrovės sutrumpintą tarpinę finansinę 
atskaitomybę, atitinka tuos, kurie buvo taikomi rengiant konsoliduotą Grupės ir Bendrovės 2007 metų 
finansine atskaitomybę, išskyrus naujai priimtus standartus ir žemiau pateiktus jų išaiškinimus: 

 

11 TFAAK 2 TFAS – GRUPĖ IR NUOSAVŲ AKCIJŲ SANDORIAI 

Šis išaiškinimas nurodo, kaip atskirti sandorius, kuriuose atsiskaitoma nuosavybės vertybiniais popieriais, 
nuo tų, kuriuose atsiskaitoma pinigais, taip pat nurodo, kaip apskaityti akcijomis išreikštų mokėjimų 
susitarimus, kuriuose dalyvauja dvi ar daugiau tos pačios grupės bendrovių, atskirose tos grupės bendrovių 
finansinėse atskaitomybėse. Šių pasikeitimų pritaikymas neturi įtakos Grupės finansinei atskaitomybei. 

14 TFAAK 19 TAS - NUSTATYTŲ IŠMOKŲ TURTO APRIBOJIMAS, MINIMALAUS FINANSAVIMO REIKALAVIMAI IR JŲ 
SĄVEIKA 

Šis išaiškinimas apibrėžia grynojo turto, susijusio su nustatytų pensijų išmokų planu, pripažinimo sąlygas. 
Šių pasikeitimų pritaikymas neturi įtakos Grupės finansinei atskaitomybei. 

 

 

          8 iš 14 psl. 



2008 metų I pusmečio sutrumpinta tarpinė finansinė atskaitomybė    

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 

3. PERTVARKYMAS 

2007 m. šešių mėnesių Grupės finansinėje atskaitomybėje dalis prekybinių nuolaidų buvo parodytos 
pardavimų ir paskirstymo išlaidose. 2007 metinėje atskaitomybėje ir 2008 metais šios nuolaidos rodomos 
kaip mažinančios pardavimo pajamas. Siekiant palyginti 2008 m. 6 mėnesių pardavimus su 2007 m. tuo 
pačiu laikotarpiu, šioje finansinėje atskaitomybėje buvo pertvarkyta 2007 m. 6 mėnesių pelno (nuostolių) 
ataskaita, sumažinant pardavimų pajamas 3.546 tūkst. litų suteiktų nuolaidų suma ir atitinkamai sumažinant 
pardavimų ir paskirstymo išlaidas. 

 

4. PARDAVIMO PAJAMOS 

Pirminę segmentų informaciją Grupė pateikia pagal veiklos sritis, kadangi rizika ir turto grąžos rodikliai yra 
daugiausia įtakojami gaminamos produkcijos skirtumų. Grupė gamina ir platina vaistus, daugiausia 
injekcinius preparatus, tabletes, akių lašus, tepalus ir galeninius tirpalus. 

 

GRUPĖS PAJAMŲ STRUKTŪRA PAGAL VERSLO SEGMENTUS 

 
INJEKCINIAI 
PREPARATAI 

TABLETĖS IR 
KAPSULĖS 

TEPALAI, LAŠAI 
AKIMS, 

TINKTŪROS 
NEPASKIRSTYTA IŠ VISO 

  

Sausis-
birželis 

2008 

Sausis-
birželis 

2007 

Sausis-
birželis 

2008 

Sausis-
birželis 

2007 

Sausis-
birželis 

2008 

Sausis-
birželis 

2007 

Sausis-
birželis 

2008 

Sausis-
birželis 

2007 

Sausis-
birželis 

2008 

Sausis-
birželis 

2007 
Savos 
produkcijos 
pardavimo 
pajamos 30.723 25.801 51.018 42.559 73.387 60.234 671 613 155.799 129.207 
Kontraktinės 
gamybos 
pardavimo 
pajamos 24.759 26.258 12.186 10.675 787 659 98 - 37.830 37.592 
Viso pajamų 55.482 52.059 63.204 53.234 74.174 60.893 769 613 193.629 166.799 

 

BENDROVĖS PAJAMŲ STRUKTŪRA PAGAL VERSLO SEGMENTUS  

 
INJEKCINIAI 
PREPARATAI 

TABLETĖS IR 
KAPSULĖS 

TEPALAI, LAŠAI 
AKIMS, 

TINKTŪROS 
NEPASKIRSTYTA IŠ VISO 

  

Sausis-
birželis 

2008 

Sausis-
birželis 

2007 

Sausis-
birželis 

2008 

Sausis-
birželis 

2007 

Sausis-
birželis 

2008 

Sausis-
birželis 

2007 

Sausis-
birželis 

2008 

Sausis-
birželis 

2007 

Sausis-
birželis 

2008 

Sausis-
birželis 

2007 
Savos 
produkcijos 
pardavimo 
pajamos 4.369 3.459 2.917 3.776 1.283 994 (2) (4) 8.567 8.225 
Kontraktinės 
gamybos 
pardavimo 
pajamos 8.070 10.993 - - - 15 - - 8.070 11.008 
Viso pajamų 12.439 14.452 2.917 3.776 1.283 1.009 (2) (4) 16.637 19.233 

 

Antrinės informacijos pateikimas pagal segmentus yra geografinis – pagal pirkėjų buvimo vietą. Grupės 
pardavimai daugiausiai vyksta Lenkijoje, Rusijoje, Latvijoje, Slovakijoje, Vokietijoje, Lietuvoje ir kitose 
šalyse. 

 

 

          9 iš 14 psl. 



2008 metų I pusmečio sutrumpinta tarpinė finansinė atskaitomybė    

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 

PAJAMŲ STRUKTŪRA PAGAL GEOGRAFINIUS SEGMENTUS 
 GRUPĖ BENDROVĖ 

 

Savos produkcijos 
pardavimo 

pajamos 

Kontraktinės 
gamybos 

pardavimo 
pajamos 

Viso 

Savos 
produkcijos 
pardavimo 

pajamos 

Kontraktinės 
gamybos 

pardavimo 
pajamos 

Viso 

  

Sausis-
birželis 

2008 

Sausis-
birželis 

2007 

Sausis-
birželi
s 2008 

Sausis-
birželi
s 2007 

Sausis-
birželis 

2008 

Sausis-
birželis 

2007 

Sausis-
birželi
s 2008 

Sausis-
birželi
s 2007 

Sausis-
birželi
s 2008 

Sausis-
birželi
s 2007 

Sausis-
birželi
s 2008 

Sausis-
birželi
s 2007 

Lenkija 
100.87

1 88.859 1.410 552 
102.28

1 89.411 110 791 - - 110 791 
Rusija 27.828 18.909 - - 27.828 18.909 - - - - - - 
Ukraina 3.954 3.327 - - 3.954 3.327 - - - - - - 
Lietuva 8.123 7.265 - - 8.123 7.265 8.122 7.265 - - 8.122 7.265 
Latvija 335 100 17.125 17.423 17.460 17.523 335 35 8.070 10.993 8.405 11.028 
Slovakija 1.006 83 5.906 7.556 6.912 7.639 - - - - - - 
Čekijos 
Respublika 2.125 346 754 10 2.879 356 - - - - - - 
Vengrija 2.452 2.303 1.776 2.497 4.228 4.800 - - - - - - 
Bulgarija 1.374 1.198 - - 1.374 1.198 - - - - - - 
Armėnija - 13 - - - 13 - 13 - - - 13 
Baltarusija 1.213 849 - - 1.213 849 - - - - - - 
Gruzija 3.356 785 - - 3.356 785 - - - - - - 
Kazachstanas 1.248 2.636 - - 1.248 2.636 - 121 - - - 121 
Kirgizija 100 144 - - 100 144 - - - - - - 
Moldova 330 140 - - 330 140 - - - - - - 
Mongolija - 109 - - - 109 - - - - - - 
Tadžikistanas  - 38 - - - 38 - - - - - - 
Turkmėnija 29 271 - - 29 271 - - - - - - 
Uzbekistanas 83 297 - - 83 297 - - - - - - 
Vietnamas 700 948 - - 700 948 - - - - - - 
Suomija - - - 15 - 15 - - - 15 - 15 
Vokietija - - 10.442 9.218 10.442 9.218 - - - - - - 
D.Britanija - - 128 194 128 194 - - - - - - 
Šveicarija - - 252 45 252 45 - - - - - - 
JAV - - - 52 - 52 - - - - - - 
Austrija - - 37 30 37 30 - - - - - - 
Kita 672 587 - - 672 587 - - - - - - 

  
155.79

9 
129.20

7 37.830 37.592 
193.62

9 
166.79

9 8.567 8.225 8.070 11.008 16.637 19.233 

 

5. PELNO MOKESTIS 
 

GRUPĖ BENDROVĖ  
Sausis-

birželis 2008 
Sausis-

birželis 2007 
Sausis-

birželis 2008 
Sausis-

birželis 2007 
  (neaudituota) (neaudituota) (neaudituota) (neaudituota) 
Pelno mokesčio sąnaudos     
          
Ataskaitinių metų pelno mokestis - 3.097 - 1.886 
Praėjusių metų einamojo pelno mokesčio 
koregavimas (42) (34) - - 
Atidėtojo mokesčio pajamos (sąnaudos) 830 3.499 (199) - 
Pelno mokesčio sąnaudos pajamos, 
apskaitytos pelno (nuostolių) ataskaitoje 788 6.562 (199) 1.886 

 

          10 iš 14 psl. 



2008 metų I pusmečio sutrumpinta tarpinė finansinė atskaitomybė    

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 

6. FINANSINĖS PAJAMOS IR SĄNAUDOS 
 GRUPĖ BENDROVĖ 

 
Sausis-

birželis 2008 
Sausis-

birželis 2007 
Sausis-

birželis 2008 
Sausis-

birželis 2007 
  (neaudituota) (neaudituota) (neaudituota) (neaudituota) 

Finansinės veiklos pajamos:         
Palūkanų pajamos 106 182 1 4.858 
Valiutos kurso pasikeitimo teigiama įtaka 1.202 - 54 6 
Kitos  99 68 - -  
Iš viso finansinių pajamų 1.407 250 55 4.864 
          
Finansinės veiklos sąnaudos:         
Palūkanų sąnaudos (paskolų 
palūkanos) 

11.336 8.049 732 961 

Valiutos kurso pasikeitimo neigiama įtaka 4.589 2.702 286   
Kitos  678 359 38 12 
Iš viso finansinių sąnaudų 16.603 11.110 1.056 973 

 

7. PELNAS, TENKANTIS VIENAI AKCIJAI 

Pelnas vienai akcijai apskaičiuojamas dalijant akcininkams priskiriamą grynąjį pelną iš metinio išleistų ir 
apmokėtų paprastųjų akcijų skaičiaus svertinio vidurkio. 

Grupės ir Bendrovės pelno ir akcijų duomenis, reikalingus pagrindinio ir sąlyginio pelno vienai akcijai 
apskaičiavimui, įtakojo: 

 GRUPĖ 

  
Sausis-birželis 

2008 
Sausis-birželis 

2007 
 (neaudituota) (neaudituota) 

Grynasis pelnas (nuostoliai) 20.680 22.038 
Paprastųjų akcijų svertinis vidurkis  31.106 31.106 
Vienai akcijai tenkantis pelnas (nuostoliai) (tūkst. litų) 0,66 0,71 

 

8. ILGALAIKIS TURTAS 
Į ISIG JIMAI IR PARDAVIMAI 

Grupė per pirmuosius 2008 metų šešis mėnesius įsigijo ilgalaikio turto už 34.372 tūkst.LTL (2007 metų tuo 
pačiu laikotarpiu – 8.902 tūkst. LTL).  

Bendrovė per pirmuosius 2008 metų šešis mėnesius įsigijo ilgalaikio turto už 29.534 tūkst.LTL (2007 metų 
tuo pačiu laikotarpiu – už 1.363 tūkst. LTL). 

Grupė per pirmuosius 2008 metų šešis mėnesius pardavė ir nurašė ilgalaikio turto, kurio balansinė vertė buvo 
145 tūkst. LTL (2007 metų tuo pačiu laikotarpiu – 1.864 tūkst. LTL). Nuostolis dėl pardavimo ir nurašymo 
sudarė 34 tūkst. LTL (2007 metų tuo pačiu laikotarpiu nuostolis – 260 tūkst. LTL).  

Bendrovė per pirmuosius 2008 metų šešis mėnesius pardavė ir nurašė ilgalaikio turto, kurio balansinė vertė 
buvo 30 tūkst. LTL (2007 metų tuo pačiu laikotarpiu – 1.783 tūkst. LTL). Nuostolis dėl pardavimo-
nurašymo sudarė 30 tūkst. LTL (2007 metų tuo pačiu laikotarpiu nuostolis – 311 tūkst. LTL). 

 

9. KITAS FINANSINIS TURTAS 

2008 m. balandžio 17 d. AB Sanitas pardavė 100 proc. dukterinės bendrovės UAB Altisana akcijų už 8 tūkst. 
litų. Nuostolis dėl dukterinės įmonės pardavimo sudarė 3 tūkst. LTL. UAB Altisana nevykdė jokios veiklos 
nuo 2006 metų pradžios. 

 

          11 iš 14 psl. 



2008 metų I pusmečio sutrumpinta tarpinė finansinė atskaitomybė    

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 

10. NUOSAVAS KAPITALAS 

 

2007 m. gruodžio 31 d. ir 2008 m.  kovo 31 d. Bendrovės įstatinį kapitalą sudarė 31.105.920 paprastųjų 
akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė - 1 litas. 

Bendrovės įstatinis kapitalas 2007 m. gruodžio 31 d. ir 2008 m. kovo 31 d. buvo pilnai apmokėtas. 
Dukterinės įmonės 2007 m. gruodžio 31 d. ir 2008 m. birželio 30 d. Bendrovės akcijų neturėjo. Bendrovė 
neturėjo įsigijusi savų akcijų. 

2008 m. balandžio 17 d. įvykusio akcininkų susirinkimo metu nuspręsta išmokėti dividendus už 2007 m. po 
0,6 lito už akciją. Iki 2008 m. birželio 30 d. įmonė išmokėjo 2.498 tūkstančius dividendų. 2008 m. birželio 
30 d. neišmokėtų dividendų buvo 16.165 tūkstančiai. 

 

11. ATIDĖJINIAI 

  
IŠMOKOS 

DARBUOTOJAMS 
SU PRODUKTAIS SUSIJĘ 

ATIDĖJINIAI VISO 
Likutis 2008 sausio 1d. 7.035 372 7.407 
Priskaityta per periodą 790 160 950 
Panaudota per laikotarpį (655) (386) (1.041) 
Valiutų kursų įtaka 552 19 571 
Likutis 2008 birželio 30d. 7.722 165 7.887 
        
Trumpalaikė dalis 2008 5.553 - 5.553 
Ilgalaikė dalis 2008 2.169 165 2.334 
        
Trumpalaikė dalis 2007 6.338 - 6.338 
Ilgalaikė dalis 2007 697 372 1.069 

 

Galimiems produktų grąžinimams padaryti atidėjiniai yra skirti padengti numatomas produkcijos atšaukimo 
iš rinkos išlaidas ir galimiems anksčiau parduotos produkcijos grąžinimams. 

  

12. PASKOLOS 

2008 m. gegužės 29 d. Grupei buvo suteikta 10.000 PLN paskola iš Pekao S.A. banko ir 10.000 PLN paskola 
iš BZWBK banko  su 1 mėnesio WIBOR +0,75% palūkanomis. Ši paskola turi būti grąžinta iki 2009 m. 
gegužės 29 d. 

2008 m. birželio 4 d. dukterinė įmonė Jelfa S.A. suteikė 3,5 milijonų PLN paskolą Bendrovei su fiksuota  
7,01% palūkanų norma. Ši paskola turi būti grąžinta iki 2008 m. rugsėjo 29 d. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          12 iš 14 psl. 



2008 metų I pusmečio sutrumpinta tarpinė finansinė atskaitomybė    

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 

13. SUSIJUSIŲ ŠALIŲ SANDORIAI 

Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti kitą arba gali daryti reikšmingą 
įtaką kitai šaliai priimant finansinius ir veiklos sprendimus. 

2008 m. sausio-birželio mėnesiais Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis bei susiję balansai buvo: 

 
  

PASTABOS 
PIRKIMAI IŠ 

SUSIJUSIŲ 
ŠALIŲ 

PARDAVIMAI 
SUSIJUSIOMS 

ŠALIMS 

MOKĖTINOS 
SUMOS 

SUSIJUSIOMS 
ŠALIMS 

GAUTINOS 
SUMOS IŠ 
SUSIJUSIŲ 

ŠALIŲ 

AB Finansų maklerio įmonė  Finasta   a) 7 - - - 
AB  Finasta įmonių finansai   b) 36 - - - 
HOECHST- BIOTIKA, spol.s.r.o. c) 3.962 40 6.946 - 
Jelfa S.A. d) 588 653 4.128 - 
UAB  Acena   e) 65 - - - 
UAB  Finansų spektro investicija   f) - 8 - - 
UAB  Inred   g) 162 - 15 - 
UAB  Laikinosios sostinės projektai   h) 540 - - - 
AB "INVALDA" i) - - 7.978 - 
Citigroup Venture Capital 
International Jersey Limited 

i) 
- - 3.187 - 

"FINASTA RIZIKOS VALDYMAS" 
UAB 

i) 
- - 4 - 

Firebird Republics Fund Ltd. i) - - 427 - 
Hansabank clients i) - - 2.719 - 

 

2008 m. sausio-birželio mėnesiais Grupės sandoriai su susijusiomis šalimis bei susiję balansai buvo: 
 

PASTABOS 
PIRKIMAI IŠ 

SUSIJUSIŲ 
ŠALIŲ 

PARDAVIMAI 
SUSIJUSIOMS 

ŠALIMS 

MOKĖTINOS 
SUMOS 

SUSIJUSIOMS 
ŠALIMS 

GAUTINOS 
SUMOS IŠ 
SUSIJUSIŲ 

ŠALIŲ 

AB Finansų maklerio įmonė  Finasta   a) 7 - 16.165 - 
AB  Finasta įmonių finansai   b) 36 - - - 
UAB  Acena   e) 65 - - - 
UAB  Finansų spektro investicija   f) - 8 - - 
UAB  Inred   g) 162 - 15 - 
UAB  Laikinosios sostinės projektai   h) 540 - - - 
AB "INVALDA" i) - - 7.978 - 
Citigroup Venture Capital 
International Jersey Limited 

i) 
- - 3.187 - 

"FINASTA RIZIKOS VALDYMAS" 
UAB 

i) 
- - 4 - 

Firebird Republics Fund Ltd. i) - - 427 - 
Hansabank clients i) - - 2.719 - 

 

a) Per pirmąjį 2007 metų pusmetį Bendrovė iš AB FMĮ „Finasta“ įsigijo akcijų apskaitos ir administravimo 
paslaugų už 7 tūkst. LTL.  

b) Iš AB „Finasta įmonių finansai“ per pirmąjį pusmetį bendrovė įsigijo konsultavimo paslaugų, susijusių 
su dukterinės įmonės pardavimu. 

c) 2005 m. spalio mėn. Hoechst-Biotika s.r.o. Bendrovei suteikė 17.264 tūkst. litų paskolą. Paskolos likutis 
2008 m. birželio 30 d. buvo 4.877 tūkst. litų. Per 2008 m. šešis mėnesius priskaičiuotos palūkanos sudarė 
150 tūkst. LTL, o neapmokėtos palūkanos 2008 birželio 30 d. - 66 tūkst. LTL. Hoechst-Biotika s.r.o. 
gamina Bendrovei produktus. 2008 m. sausio - birželio mėnesiais Bendrovė pirko produktų už 3.191 

          13 iš 14 psl. 



2008 metų I pusmečio sutrumpinta tarpinė finansinė atskaitomybė    

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 

tūkst. LTL, kitų paslaugų už 621 tūkst. LTL. Taip pat per ataskaitinį laikotarpį Hoechst-Biotika s.r.o. 
kompensavo draudimo išlaidas Bendrovei už 40 tūkst. LTL. 

d) Per 2008 m. šešis mėnesius Bendrovė nusipirko iš Jelfa S.A. produkcijos už 588 tūkst. LTL, pardavė 
medžiagų už 372 tūkst. LTL. Jelfa S.A. kompensavo draudimo išlaidas Bendrovei už 281 tūkst. LTL. 
2008 m. birželį Jelfa S.A. suteikė Bendrovei 3.500 tūkst. PLN paskolą su fiksuota 7 proc. palūkanų 
norma. Priskaičiuotos palūkanos 2008 m. birželio 30 d. sudarė 18 tūkst. LTL. 

e) Per pirmąjį 2008 m. pusmetį bendrovė iš UAB Acena įsigijo kompiuterių komponentų už 65 tūkst. LTL. 

f) 2008 m. balandžio 17 dieną Bendrovė pardavė dukterinę įmonę UAB „Altisana“ už 8 tūkst. LTL 
uždarajai akcinei bendrovei „Finansų spektro investicija“. 

g)  UAB „Inred“ teikė Bendrovei elektros energijos perpardavimo paslaugas. Per 2008 m. sausį - birželį 
Bendrovės pirkimai sudarė 162 tūkst. LTL. 

h) Dėl valdymo veiklos Bendrovė išsinuomojo dalį nekilnojamojo turto iš UAB „Laikinosios sostinės 
projektai“. Per pirmus tris 2008 m. mėnesius nuomos mokestis sudarė 540 tūkst. LTL. 

i) 2008 m. birželio 30 d. dar buvo neišmokėti dividendai susijusioms šalims. 

 
14. ĮVYKIAI PO BALANSO DATOS 

2008 metų liepos 2 dieną vykusiame Neeilinime akcininkų susirinkime buvo patvirtintas Opcionų planas  ir 
nuspręsta išleisti papildomą 750.000 akcijų emisiją. Tokiu būdu AB „Sanitas“ akcinis kapitalas padidintas iki 
31.855.920 litų – po 16 litų už akciją, o daliai Bendrovės darbuotojų buvo suteikta teisė šias akcijas 
nusipirkti. Darbuotojų, turėsiančių teisę įsigyti šias akcijas, sąrašą patvirtins „Sanito“ valdyba. 

2008 m. liepos 14 d. AB Bankas Hansabankas Bendrovei suteikė papildomą 1.303.290 eurų paskolą. Ši 
paskolos dalis turi būti grąžinta ne vėliau kaip iki 2008 m. lapkričio 30 d.  
 
Kadangi įmonė pilnai nepanaudojo numatytos ilgalaikės paskolos, bankas pratęsė paskolos paėmimo terminą 
iki 2008 m. gruodžio 31 ir perkėlė pirmą ilgalaikės paskolos grąžinimo mokėjimą į 2008 m. gruodžio 31 d. 
Kitos paskolos sutarties sąlygos nebuvo pakeistos. 
 
 

          14 iš 14 psl. 


